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ABSTRAKT

VRÁŽEL, Dominik. Bezpečnost a ochrana vodního vleku pro wakeboarding. [Bakalářská

práce]. Univerzita Tomáše Bati ve ZlínČ. Fakulta logistiky a krizového řízení; Ústav

ochrany obyvatelstva. Vedoucí: doc. Ing. Miroslav Tomek, PhD. StupeĖ odborné

kvalifikace: Bakalář ĚBc.ě v programu: Ochrana obyvatelstva, studijní obor: Ochrana

obyvatelstva. Zlín. FLKě UTB 2016. 63s.

V teoretické části této práce jsou rozebrány základními zpĤsoby ochrany a zabezpečení

objektu wakeparku, které je v praxi bČžnČ využíváno i u objektĤ jiného charakteru, jeho

základní druhy a principy. Dále jsou uvedeny vybrané zásady ochrany zamČstnancĤ,

zákazníkĤ a dalších osob. V teoretické části jsou také uvedeny právní předpisy související

s touto problematikou. Praktická část má za cíl zhodnotit vybraná bezpečnostní rizika

objektu Wakepakr Merkur, jak ve vztahu k zákazníkĤm, tak k zamČstnancĤm a majetku

vleku pro vodní lyžování a wakeboarding, dosavadní zabezpečení a možnosti dalšího

zabezpečení tak, aby se co nejlépe zabránilo potenciálnČ vzniklým mimořádným událostem

vodního vleku, či poškození na zdraví zákazníkĤ a zamČstnancĤ a jejich majetku.

Klíčová slova: bezpečnost, majetek, ochrana, riziko, wakepark, zabezpečení

ABSTRACT

In theoretical part of this thesis are discussed basic ways of protection and security of

wakepark, which are commonly used in practice as well as the objects of another nature its

basic types and principles. Below are selected principles of the protection of employees,

customers and others. The theoretical part also contains provisions related to this issue.

The practical part aims to evaluate the selected security risks object Wakepakr Merkur,

both in relation to customers and to employees and assets lift for water skiing and

wakeboarding, existing security and opportunities for further security in order to best

prevent potentially resulting incidents of water lift or damage to the health of customers

and employees and their property.

Keywords: safety, property, protection, risk, wakepark, security
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ÚVOD

V dnešní dobČ, kdy vČtšinu objektĤ ohrožuje nČjaké nebezpečí, aĢ v podobČ neoprávnČného

vniknutí, krádeží, nebo například jen úmyslného, ale i neúmyslného poničení majetku,

si je zapotřebí zabezpečit dostatečnou ochranu a bezpečnost objektu. Tato problematika

týká témČř všech subjektĤ, právnických i fyzických, stejnČ tak i zařízení, které slouží pro

odpočinek, rekreaci či sport.

Ochrana a zabezpečení majetku mĤže být poskytnuto na nČkolika rĤzných úrovních.

Jednou z nich mĤže být situace, kdy je objekt chránČn a hlídán fyzickými osobami, které

vČtšinou za úplatu poskytuje soukromá bezpečnostní služba za účelem zisku. Další mĤže

být zabezpečení objektu rĤznou technikou, například kamerovými systémy a rĤznými

detektory, například pohybu. V neposlední řadČ je často podceĖováno zabezpečení objektu

a jeho vybavení pojištČním, kdy při újmČ, proti které byl objekt pojištČn, je možnost vzniku

nároku majitele či provozovatele na finanční prostředky na náhradu, opravu či odstranČní

újmy.

Nesmíme však myslet jen na majetek subjektĤ, ale především na lidské zdraví a to zdraví

zamČstnancĤ, stejnČ tak zákazníkĤ, kteří nejsou proškoleni k určitým úkonĤm, nebo si

nepřečetli provozní řád, nebo hĤř, tento řád ignorovali.

Cílem práce je seznámení s aktuálním stavem zabezpečení objektu Wakepark Merkur,

nastínit možnosti rizik a hrozeb, se kterými se tento objekt setkává nebo setkat mĤže. Pro

dané téma jsem se rozhodl z dĤvodu nČkolikaleté spolupráce s výše jmenovaným

subjektem.

Bakalářská práce je rozdČlena na dvČ části, teoretickou a praktickou část, dále pak na

jednotlivé kapitoly a podkapitoly, které řešenou problematiku popisují či analyzují její stav.

První kapitola teoretické části pojednává o významu zabezpečení ochrany zdraví a majetku

na vodním sportovišti, je zde také shrnutí významných právních předpisĤ, které se touto

problematikou zabývají a také shrnutí základních pojmĤ, které jsou v práci použity.

Druhá kapitola se zaobírá integrovaným bezpečnostním systémem vodních sportovišĢ

a vodních ploch, kde jsou v jednotlivých podkapitolách popsány možné druhy a zpĤsoby,

jakými lze vodní sportovištČ zabezpečit, převážnČ proti neoprávnČnému vniknutí do

objektu, kde tato problematika smČřuje na vodní vleky.
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Kapitola třetí se zamČřuje na bezpečnost osob, které se nacházejí v přírodním vodním

areálu, či na vodním sportovišti, zde je opČt problematika zamČřena na bezpečnost osob

v areálu vodního vleku. Je zde popsáno jakým zpĤsobem jsou zabezpečováni zákazníci,

zamČstnanci a další osoby, které se v areálu vodního vleku nacházejí, dále zabezpečení

jejich majetku.

Kapitolou číslo 4 začíná praktická část bakalářské práce. V této kapitole je posouzen

současný stavu zabezpečení Wakeparku Merkur. Pro zjištČní tČchto skutečností bylo

použito analytické metody pozorování a osobních zkušenosti z praxe. Tyto zkušenosti byly

nabyty díky nČkolikaleté spolupráci s provozovatelem areálu vodního vleku Wakepark

Merkur.

V kapitole páté jsou uvedeny analýzy rizik pro Wakepark Merkur. Zde bylo použito SWOT

analýzy, která řeší silné a slabé stránky, příležitosti a hrozby specifikovaného úkonu, dále

je zde použita analytická metoda checklist a „what-if“ analýza.

Poslední kapitola práce se zabývá návrhy pro zlepšení současného stavu, včetnČ finanční

kalkulace tČchto zlepšení.
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CÍL A METODY ZPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kapitola pojednává o tom, čím se tato práce zabývá. Jsou zde uvedené metody, které byly

použity při zpracování práce.

Analytické metody při zpracování bajalářské práce byly zvoleny na základČ odhalení rizik,

které ohrožují bezpečnost návštČvníkĤ, zamČstnancĤ a wakeparku samotného. Metody

analýzy rizik byly také voleny tak, aby bylo poukázáno na příčiny, následky, silné a slabé

stránky v zabezpečení wakeparku.

1.1 Cíl bakaláĜské práce

Cílem bakalářské práce je zpracovat pojednání o bezpečnosti a ochranČ vodního vleku pro

wakeboarding. ůby bylo splnČno hlavního cíle, byla práce rozdČlena do nČkolika dílčích

cílĤ.

První dílčí cíl se zabývá řešením dané problematiky a nastiĖuje základní možnosti, které je

možno v řešené problematice použít. Dále jsou zde zahrnuty právní předpisy a normy

zabývající se řešenou tematikou.

Druhý dílčí cíl se zabývá posouzením současného stavu bezpečnosti a ochrany zákazníkĤ,

zamČstnancĤ, vodního vleku a majetku wakeparku v areálu autokempu. V současné dobČ

je snaha o zabezpečení zdraví návštČvníkĤ a zamČstnancĤ velmi vysoká a snaží se být

zabezpečena všemi dostupnými prostředky, zabezpečení majetku je však o nČco horší.

Třetí dílčí cíl se zabývá posouzením rizik ohrožení života a zdraví zamČstnancĤ a

zákazníkĤ. V tomto cíle je použito nČkolika analytických metod, například SWOT analýzy

která v této práci řeší příjem dalšího zamČstnance, který se bude zabezpečovat pĤjčované

sportovní vybavení proti krádeži. Dále byla využita metoda Checklist, která v tomto

případČ slouží operátorovi vodního vleku pro každodenní kontrolu bezpečnosti vodního

vleku a úkonĤ s tímto spojených. V práci bylo také využito „what-if“ analýzy, která řeší,

jaké situace mohou nastat při určitých mimořádných událostech vodního vleku.

Ve čtvrtém dílčím cíli je sepsán návrh pro redukci vybraných rizik při zajišĢování

bezpečnosti a ochrany osob a majetku v prostorech vleku pro vodní lyžování a

wakeboarding.
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1.2 Metody použité v práci

V práci bylo použito nČkolik metod analýzy rizik, konkrétnČ v páté kapitole. Jako jednou

z prvních provádČných analýz v podniku i v bČžném životČ je vhodné použít metodu


[…]


nejrychleji zajištČno zdraví tonoucího tak, aby bylo zajištČno zdraví zachraĖujícího –

zamČstnance.

O zdraví a bezpečnost zákazníkĤ by také mČlo být pečováno formou dĤkladného

proškolení každého zákazníka. To by mohlo být zajištČno natočením krátkého, ale

výstižného instruktážního videa, ve kterém budou obsaženy veškeré dĤležité informace pro

bezpečné užívání služeb vodního vleku a instruktáž pro správné použití bezpečnostních

prvkĤ jako plovoucích vodních vest či ochranných helem. Toto instruktážní video by mČlo

být přehráváno v nekonečné smyčce ve 3 jazycích Ěčesky, anglicky, nČmeckyě, popřípadČ

s cizojazyčnými titulky. Do finanční kalkulace tohoto opatření je nutné zahrnout projekční

zařízení – televizor – cena za dostatečnČ velké rozmČry televize se pohybuje okolo 5 000,-

Kč. Dále je nutné započítat plat zamČstnancĤ, práci kameramana a střih – tyto úkony si

zvládne zajistit provozovatel sám a tak by se cena mohla minimalizovat. Odhadovaná cena

je do 5 000,- Kč.

Dále je doporučeno provozovateli vodního vleku, aby zabezpečil a sám apeloval na udržení

100% technického stavu vleku a tak zajistil co nejvČtší bezpečnost pro zákazník.

Posledním návrhem je konstrukční zmČna překážek, konkrétnČ přechod na systém uchycení

pojezdových ploch bez šroubĤ, například svařováním plastĤ, či jinou metodou.

NejefektivnČjší, avšak nejnákladnČjší by bylo vyrobit překážky celoplastové, to však zatím

není možno z dĤvodu finančního rozpočtu podniku a tak by toto doporučení mČl

provozovatel zvážit jako možnou vizi do dalších let.

Celková částka navrhovaných opatření činí 6ř 852,- Kč dle kalkulace uvedené v tabulce 6.

Musíme však brát v potaz nejvČtší částku, konkrétnČ částku za opatření přijetí zákazníka.

Cena tohoto opatření je uvedena za sezónu, avšak je témČř shodná s hodnotou odcizeného

vybavení (tabulka 4ě, toto opatření by mohlo přinést i finanční zisk. Vezmeme-li tyto fakta

v potaz, cena opatření by se tedy mohla o tuto částku snížit. Finální částka by tedy činila

40 458,- Kč.
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Tabulka 6: Finanční kalkulace navrhovaných opatření

Finanční vyčíslení navrhovaných opatĜení

Navrhované opatĜení Finanční vyčíslení opatĜení

Uzamykatelná branka na molo * 1 500,- Kč

Rozšíření kamerového systému 25 376,- Kč

Zapojení kamer na stávající záložní zdroj * 1 000,- Kč

Zabezpečení dveří úschovny sportovního vybavení * 500,- Kč

Zabezpečení venkovního skladu 1 076,- Kč

Zámek na člun 800,- Kč

Revize dvou hasicích přístrojĤ 200,- Kč

Bezpečnostní instruktážní video pro zákazníky * 10 000,- Kč

Přijetí brigádníka na novou pracovní pozici ** 29 400,- Kč

Celkem 69 852,- Kč

* Finanční kalkulace tohoto opatření je odhad na základČ dosavadních zkušeností
** Finanční kalkulace na sezónu za předpokládaných podmínek

[Zdroj: autor]
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ZÁVċR

Zajistit bezpečnost a ochranu objektu takovéhoto charakteru, který se nachází v areálu

jednoho z nejvČtších autokempĤ ČR s denní návštČvností v řádech nČkolika tisícĤ

návštČvníkĤ, není vĤbec jednoduchý úkol, jako například zabezpečit bČžný rodinný dĤm, či

kancelářský prostor, protože musíme brát v potaz mnoha faktorĤ jako je prostředí ve

kterém je objekt umístČn, návštČvnost autokempu a jiné. I přes tuto skutečnost je objekt

zajištČn na nadprĤmČrné úrovni oproti jiným wakeparkĤm v EvropČ.

Po čas spolupráce s provozovatelem byla zaznamenána ze strany provozovatele wakeparku

snaha o zabezpečení na prvním místČ zdraví zákazníkĤ a zamČstnancĤ, poté jejich majetku

a majetku vodního vleku.

Tento objekt má stále spoustu nedostatkĤ z bezpečnostního hlediska, ty však spoustu lidí

bČžnČ nenapadnou a to z dĤvodu neznalosti tohoto objektu. OsobnČ však tento objekt

dĤvČrnČ znám a jsou mi známy nČkteré silné a slabé stránky zabezpečení. Pokud by nČjaké

narušení nastalo, objekt je pojištČn, což je významným bezpečnostním prvkem při

krádežích.

TČmto nedostatkĤm přispívá i fakt, že se jedná o objekt se stářím necelých tří let a proto lze

předpokládat, že postupem času se budou bezpečnostní opatření stále zlepšovat, stejnČ jako

kvalifikace zamČstnancĤ z pohledu bezpečnosti.

Teoretickou částí, zhodnocením současného stavu, analytickými metodami použitými

v této bakalářské práci a návrhy na zkvalitnČní současného stavu bylo naplnČno cíle

bakalářské práce, který byl stanoven jejím zadáním.
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Atc.

BOZP

Autokemp

bezpečnost a ochrana zdraví při práci

ČR Česká republika.

EZS

HZS

elektronický zabezpečovací systém

hasičský záchranný sbor

IBS

IR

PČR

PIR

Sb.

SWOT

UTP

VZS ČČK

ZZS

integrovaný bezpečnostní systém

infra červený Ěinfra redě

Policie České republiky

pasivní infračervené

sbírky

Strengths, Weaknesses, Opportunities, Threats

Unshielded twisted pair

Vodní záchranná služba Českého červeného kříže

zdravotnická záchranná služba
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