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Téma bakalářské práce:

Bezpečnost a ochrana vodního vleku pro wakeboarding

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Základním cílem bakalářské práce (BcP) bylo posoudit bezpečnost a ochranu vodního vleku

pro wakeboarding a navinout opatření pro zkvalitnění.

Na základě stanovených cílů si autor BcP zvolil odpovídající obsahovou strukturu a danou

problematiku ve své práci rozpracoval v dostatečném počtu kapitol (šest). V teoretické části

autor práce popsal základní způsoby ochrany a zabezpečení objektu wakeparku, které je

v praxi běžně využíváno i u objektů obdobného charakteru. Dále uvedl vybrané zásady

ochrany zaměstnanců, zákazníků a dalších osob. V praktické části posoudil současný stav

zabezpečení Wakewparku Merkur a analýzu vybraných bezpečnostních rizik, jak ve vztahu

k zákazníkům, tak k zaměstnancům a majetku vleku pro vodní lyžování a wakeboarding.

V závěru své práce zpracoval návrh na zlepšení současného stavu a to včetně finančního

návrhu.
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Při zpracování BcP autor práce prokázal výborné teoretické vědomosti, které aplikoval

správným způsobem. Na konkrétně řešený problém použil metodu SWOT analýzy a aplikoval

metodu Check list.

Autor BcP přistupoval ke zpracování BcP samostatně, velmi zodpovědně a iniciativně.

S vedoucím práce její zpracování pravidelně konzultoval a problémy, které vznikly, řešil

v dostatečném časovém předstihu. Připomínky ze strany vedoucího BcP respektoval v plném

rozsahu. V práci se vyskytují drobné formální nedostatky.

Bakalářská práce obsahu 7 obrázků, 6 tabulek a jeden graf.

Rozsah použité literatury a jiných informačních zdrojů je dostatečný (23). Autor prokázal, že

se dokáže orientovat v odborném textu.

Práce splňuje požadavky kladené na bakalářskou práci. Základní cíl i další úlohy

vytyčené v zadání BcP splnil autor práce výborným způsobem.

Práce není plagiát.

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: A - výborně

V Uherském Hradišti dne 17.5.2016

…………………………………...

podpis vedoucího bakalářské práce

A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně